
 関係者 各位 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者（職員）発生「第 7報」関連のお知らせ 

［第８報］ 

 

 標記のことにつきまして、関係者の皆様にご報告を申し上げます。 

 

昨日「第 7 報」にてお知らせ致しました職員 1 名のコロナ陽性判明後の施設

内対応並びに置賜保健所様等からの指示内容についてご報告いたします。 

昨夕、当該感染職員に係る施設内接触者リスト（29 名）を置賜保健所様に提

出し、そのうち給食課職員 6 名について本日 2 回目の抗原検査実施の指示を受

けておりました。そして本日午前、該当職員の各々の出勤前に検査を行い、全員

の陰性を確認いたしました。なお、今後については 8月 9日（火）までを要健康

観察期間として留意するようにとのご指導でありましたこと付加し、第 8 報と

して関係者の皆様にご報告申し上げます。 

 

引き続き感染拡大の防止に努めてまいります。ご理解をよろしくお願い申し

上げます。 

 

 なお、サンファミリアエリアのサービス事業につきましては、感染防止に努め

ながら全事業所とも通常のサービスを行っております。 

 

令和４年８月５日 

 

社会福祉法人米沢弘和会 

理事長 佐 藤  博 

特別養護老人ホーム「サンファミリア米沢」 

                        施設長 山 口  潮 

 

  


